ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ
к Контракту теплоснабжения № 04.415240кТЭ от «___»_____________20__г.

г. Москва «____ » ___________2021 г.

Публичное акционерное общество «Московская объединенная энергетическая компания», именуемое в дальнейшем Теплоснабжающая организация,
в лице Заместителя начальника отделения по операционной деятельности отделения сбыта № 4 (ВАО) Филиала № 11 «Горэнергосбыт» ПАО «МОЭК»
Арифулиной Виктории Игоревны, действующего на основании доверенности № Ф 11/2021-10 от 02.09.2021, с одной стороны, и Федеральное
государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы
государственной статистики, именуемое в дальнейшем Потребитель, в лице временно исполняющего обязанности директора Выскребенцева Александра
Юрьевича, действующего на основании Устава ГМЦ Росстата и Приказа Росстата от 20.02.2021 № 13/кт, с другой стороны, совместно именуемые в
дальнейшем «Стороны» или по отдельности «Сторона», составили настоящий Протокол согласования разногласий к Контракту теплоснабжения
№ 04.415199кТЭ от « »_______________ 20___ г. о нижеследующем:

Подпун
КТ,

пункт,
Контра

кта

Редакция Теплоснабжающей организации Редакция Потребителя Согласованная Редакция

Преамбу
ла

«Контракт теплоснабжения
№ 04.415240кТЭ

г. Москва « » г.
Публичное акционерное общество

«Московская объединенная энергетическая
компания», именуемое в дальнейшем
«Теплоснабжающая организация», в лице
Заместителя начальника отделения по
операционной деятельности отделения сбыта
№ 4 (ВАО) Филиала № 11 «Горэнергосбыт»
ПАО «МОЭК» Арифулиной Виктории
Игоревны, действующего на основании
доверенности № Ф 11/2021-10 от 02.09.2021, с
одной стороны, и Федеральное
государственное унитарное предприятие
Главный межрегиональный центр обработки и
распространения статистической информации
Федеральной службы государственной

«Договор теплоснабжения
№ 04.415240кТЭ

г. Москва «  » г.
Публичное акционерное общество

«Московская объединенная энергетическая
компания», именуемое в дальнейшем
«Теплоснабжающая организация», в лице
Заместителя начальника отделения по
операционной деятельности отделения сбыта №

4 (ВАО) Филиала №  11 «Горэнергосбыт» ПАО
«МОЭК» Арифулиной Виктории Игоревны,
действующего на основании доверенности №

Ф 11/2021-10 от 02.09.2021, с одной стороны, и
Федеральное государственное унитарное
предприятие Главный межрегиональный центр
обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы
государственной статистики, именуемое в

Изложить в следующей редакции:

«Договор теплоснабжения
№  04.415240кТЭ
г. Москва «__»

г.
Публичное акционерное общество
«Московская объединенная энергетическая
компания», именуемое в дальнейшем
«Теплоснабжающая организация», в лице
Заместителя начальника отделения по
операционной деятельности отделения
сбыта №  4 (ВАО) Филиала №  11
«Горэнергосбыт» ПАО «МОЭК»
Арифулиной Виктории Игоревны,
действующего на основании доверенности
№  Ф 11/2021-10 от 02.09.2021, с одной

статистики, именуемое в дальнейшем
«Потребитель» в лице Временно
исполняющего обязанности директора
Выскребенцева Александра Юрьевича,
действующего на основании Устава и Приказа
Росстата от 20.12.2019 № 87/кт, с другой
стороны, именуемые вместе «Стороны», в
соответствии с законодательством о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд, заключили настоящий
Контракт теплоснабжения (далее- Контракт) о
нижеследующем.

Размещение государственного заказа
осуществлялось без проведения торгов у
единственного поставщика на основании п.8 ч. 1
ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-
ФЗ мО контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд".»

дальнейшем «Потребитель» в лице Временно
исполняющего обязанности директора
Выскребенцева Александра Юрьевича,
действующего на основании Устава и Приказа
Росстата от 20.02.2021 № 13/кт, с другой
стороны, именуемые вместе «Стороны»,
руководствуясь нормами Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от
18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц" и
подпунктами 4.1.1 и 4.1.2 пункта 4.1 статьи IV
Положения о закупке товаров, работ и услуг
Федерального государственного унитарного
предприятия Главный межрегиональный центр
обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы
государственной статистики (ГМЦ Росстата),
утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от
«31» марта 2021 г. № 99/42-П, (в рсд. Приказом
ГМЦ Росстата от 18.05.2021 № 99/58-П, от
20.08.2021 № 99/100-П), на основании Протокола
заседания Единой комиссии по размещению
заказов от « » 2020 №
заключили настоящий Договор теплоснабжения
(далее также -  Договор) о нижеследующем.

стороны, и Федеральное государствен нос
унитарное предприятие Главный
межрегиональный центр обработки и
распространения статистической
информации Федеральной службы
государственной статистики, именуемое в
дальнейшем «Потребитель» в лице
Временно исполняющего обязанности
директора Выскребенцева Александра
Юрьевича, действующего на основании
Устава и Приказа Росстата от 20.02.2021 №
13/кт, с другой стороны, именуемые вместе
«Стороны», руководствуясь нормами
Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от
18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами
юридических лиц", заключили настоящий
Договор теплоснабжения (далее также -
Договор) о нижеследующем.

Пункт
4.6.

Ориентировочная стоимость настоящего
Контракта определена с учетом объема
потребления тепловой энергии и теплоносителя
за прошедший финансовый год или по
расчетным данным и составляет 13763064 руб.
86 коп. (Тринадцать миллионов семьсот
шестьдесят три тысячи шестьдесят четыре
рубля 86 копеек), кроме того НДС по ставке,
определенной в соответствии с Налоговым
кодексом РФ, в размере 2752612 руб. 97 коп., в
том числе:

- с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. -

«Стоимость настоящего Договора определена с
использованием тарифного метода с учетом
объема потребления тепловой энергии и
теплоносителя за прошедший финансовый год
или по расчетным данным и составляет 13763064
руб. 86 коп. (Тринадцать миллионов семьсот
шестьдесят три тысячи шестьдесят четыре рубля
86 копеек) кроме того НДС по ставке,
определенной в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации в размере в
размере 2752612 руб. 97 коп. (Два миллиона
семьсот пятьдесят две тысячи шестьсот

В редакции Потребителя

6765803 руб. 44 коп. (Шесть миллионов
семьсот шестьдесят пять тысяч восемьсот три
рубля 44 копейки) (без НДС), кроме того НДС
по ставке, определенной в соответствии с
Налоговым кодексом РФ, в размере 1353160
руб. 69 коп.;

- с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. -
6997261 руб. 42 коп. (Шесть миллионов
девятьсот девяносто семь тысяч двести
шестьдесят один рубль 42 копейки) (без НДС),
кроме того НДС по ставке, определенной в
соответствии с Налоговым кодексом РФ, в
размере 1399452 руб. 28 коп.

двенадцать) рублей 97 копеек.»;

Подпунк
т 5.5.1.

Оплата поставленных в расчетном периоде
тепловой энергии и теплоносителя
производится по коду бюджетной
классификации (КБК ).

Исключить
Кроме того, разделом 5 Договора предусмотрена
обязанность Теплоснабжающей организации
посредством электронного документоборота
направить акт сверки ГМЦ Росстата, в связи с
чем необходимо увеличить срок действия
договора для надлежащего проведения сверки
взаиморасчетов без увеличения срока оказания
услуг по Договору.

Исключить

Пункт
9.1.

Настоящий Контракт вступает в силу с даты его
подписания Сторонами, распространяет свое
действие на правоотношения сторон,
возникшие с 01.01.2022, и действует по
31.12.2023 включительно, а в части исполнения
денежных обязательств - до полного
исполнения сторонами своих обязательств.

«Настоящий Договор вступает в силу с даты его
подписания Сторонами и действует с 01.01.2022
по 31.01.2024 включительно, а в части
исполнения денежных обязательств - до полного
исполнения сторонами своих обязательств.»

В редакции Теплоснабжающей
организации

1. Пункты Контракта, согласованные Сторонами в настоящем Протоколе согласования разногласий, применяются в Согласованной редакции.
2. Настоящ и^^^ок^рагласования разногласий является неотъемлемой частью Контракта.
3. Настоя11ц|ГсНротоксйт4 й^асования разногласий составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, имеющих одинаковую

юридиче^ку^^эд^^у^ушЬму экземпляру для каждой из сторон.
Теп. | сим 1абжающаы орга|| I иза ни я

VI 0\ Длш яА^0В0р0|/Ч
С^Г^/р^^Арифулина// /А-Ш. Выекребенцев/

Потребитель /

- Ша